Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/737

 Rio Grande, 03 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°1640/21, em atendimento à  proposição do Vereador Bispo

Euclides, solicitando para que seja acrescido atendimentos de clínico geral, no Posto de Saúde

Centro Social Urbano, no Bairro Hidráulica, vimos informar que  Informo que a Unidade Basica

da Hidráulica conta com clínico geral com 20h semanais.  No momento a SMS não dispoe de

profissionais para ampliação da carga horária naquela unidade. Salientamos que neste ano de 2021

foram realizados 5 processos seletivos para contratação de médicos sem sucesso e recentemente

foi realizado concurso publico para o cargo de médico e estamos em fase de nomeação dos três

aprovados.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-11-03T16:02:40-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020